
У К Р А Ї Н А

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  Р А Й О Н Н А Р А Д А  
Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

Р І Ш Е Н Н Я

(тридцята сесія сьомого скликання)

27 серпня 2019 року 
м. Чернігів

Про внесення змін до рішення
Чернігівської районної ради
від 26 грудня 2018 року
„Про районний бюджет на 2019 рік”,
зі змінами, внесеними рішенням
Чернігівської районної ради 26 лютого 2019 року

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, керуючись 
пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні”, районна рада в и р і ш и л а :
1. Внести зміни до рішення районної ради від 26 грудня 2018 року „Про 
районний бюджет на 2019 рік”, зі змінами, внесеними рішенням Чернігівської 
районної ради 26 лютого 2019 року:

1.1. Пункт 1 викласти в такій редакції:
„1. Визначити на 2019 рік:

- доходи районного бюджету у сумі 330 032 293,26 гривні, у тому числі, 
доходи загального фонду районного бюджету 325 641 883,26 гривні, доходи 
спеціального фонду районного бюджету 4 390 410,00 гривень, згідно з 
додатком 1 до цього рішення;

- видатки районного бюджету у сумі 335 950 365,07 гривень, у тому числі, 
видатки загального фонду районного бюджету 321 982 366,26 гривень, видатки 
спеціального фонду районного бюджету 13 967 998,81 гривень, згідно з 
додатком 3 до цього рішення;

- повернення кредитів до районного бюджету -  220 000,00 гривень, у тому 
числі повернення кредитів до спеціального фонду районного бюджету 
-  220 000,00 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;

- надання кредитів з районного бюджету у сумі 412 000,00 гривень, у тому 
числі надання кредитів із загального фонду районного бюджету -  192 000,00 
гривень та надання кредитів із спеціального фонду районного бюджету -  
220 000,00 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;



- профіцит загального фонду районного бюджету у сумі 3 467 517,00 
гривень згідно з додатком 2. до цього рішення;

- дефіцит спеціального фонду районного бюджету у сумі 9 577 588,81 
гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

- оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі 
100 000,00 гривень, що становить 0,04 відсотків видатків загального фонду 
районного бюджету, визначених цим пунктом ;

- резервний фонд районного бюджету у розмірі 50000,00 гривень, що 
становить 0,02 відсотків видатків загального фонду районного бюджету, 
визначених цим пунктом.”

2. В пункті 5 цифри „ 4 844 793,00 гривні” замінити на „6 556 049,80 
гривень”.

3. Затвердити зміни до показників районного бюджету, внесені 
спільними розпорядженнями голови районної державної адміністрації та 
голови районної ради від 25 квітня 2019 року № 4/4, від 25 квітня 2019 року 
№ 5/5, від 25 квітня 2019 року № 6/6, від 03 червня 2019 року № 8/8, від 03 
червня 2019 року, № 9/9, від 10 липня 2019 року № 10/10, від 10 липня 2019 
року № 11/11, від 10 липня 2019 року № 12/12, від 15 липня 2019 року № 13/13 
та розпорядженнями голови районної державної адміністрації від 18 березня 
2019 року №68, від 29 березня 2019 року №86, від 09 квітня 2019 року №102, 
від 10 травня 2019 року №130, від 21 травня 2019 року №145, від 22 травня 
2019 року №146, від 30 травня 2019 року № 152, від 06 червня 2019 року № 
158, від 21 червня 2019 року №178, від 24 червня 2019 року №179, від 22 липня 
2019 року №206, від 26 липня 2019 року №208.

4. Додатки 1-7 до рішення районної ради від 26 грудня 2018 року зі 
змінами, внесеними рішенням Чернігівської районної ради 26 лютого 2019 
року викласти в новій редакції.

5. Додатки 1-8 до цього рішення є його невід’ємною частиною.

2

Голова районної ради



Додаток 1
до рішення Чернігівської районної ради 
27 серпня 2019 року
Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради
від 26 грудня 2018 року
Про районний бюджет на 2019 рік
зі змінами, внесеними рішенням
Чернігівської районної ради 26 лютого 2019 року

ДОХОДИ
районного бюджету Чернігівського району на 2019 рік

іе м .
Код Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету Усього Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження 61646330,00 61646330,00 0,00 0,00

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості 60725140,00 60725140,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 60695140,00 60695140,00 0,00 0,00

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

53112700,00 53112700,00 0,00 0,00

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового 
забезпечення, грошових винагород та інших 
виплат, одержаних військовослужбовцями та 
особами рядового і начальницького складу, що 
сплачується податковими агентами

900000,00 900000,00 0,00 0,00

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

6154940,00 6154940,00 0,00 0,00

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

527500,00 527500,00 0,00 0,00

11020000 Податок на прибуток підприємств 30000,00 30000,00 0,00 0,00

11020200 Податок на прибуток підприємств та 
фінансових установ комунальної власності 30000,00 30000,00 0,00 0,00

13000000 Рентна плата та плата за використання 
інших природних ресурсів 921190,00 921190,00 0,00 0,00

13010000 Рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів 921190,00 921190,00 0,00 0,00

13010100

Рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного 
користування

921190,00 921190,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 5380080,00 989670,00 4390410,00 0,00

21000000 Доходи від власності та підприємницької 
діяльності 30000,00 30000,00 0,00 0,00

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) 
державних або комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що 
вилучається до відповідного бюджету, та 
дивіденди (дохід), нараховані на акції 
(частки) господарських товариств, у
ГТЯТЛ/ТНИУ УЯПІТЯПЯУ ПУМУ Г ПРПУГЯРНЯ ябі

30000,00 30000,00 0,00 0,00

21010300

Частина чистого прибутку (доходу) 
комунальних унітарних підприємств та їх 
об'єднань, що вилучається до відповідного 
місцевого бюджету

30000,00 30000,00 0,00 0,00

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи 
від некомерційної господарської діяльності 659670,00 659670,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 659670,00 659670,00 0,00 0,00

22010300
Адміністративний збір за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, фізичних 
осіб - підприємців та громадських формувань

40000,00 40000,00 0,00 0,00

22012600
Адміністративний збір за державну реєстрацію 
речових прав на нерухоме майно та їх 
обтяжень

619670,00 619670,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження 300000,00 300000,00 0,00 0,00
24060000 Інші надходження 300000,00 300000,00 0,00 0,00
24060300 Інші надходження 300000,00 300000,00 0,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ 4390410,00 0,00 4390410,00 0,00



25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно 
із законодавством

3451010,00 0,00 3451010,00 0,00

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю 2798310,00 0,00 2798310,00 0,00

25010200 Надходження бюджетних установ від 
додаткової (господарської) діяльності 22300,00 0,00 22300,00 0,00

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ 630400,00 0,00 630400,00 0,00

25020000 Інші джерела власних надходжень 
бюджетних установ

939400,00 0,00 939400,00 0,00

' 25020200

Кошти, що отримують бюджетні установи від 
підприємств, організацій, фізичних осіб та від 
інших бюджетних установ для виконання 
цільових заходів, у тому числі заходів з 
відчуження для суспільних потреб земельних 
ділянок та розміщених на них інших об'єктів

939400,00 0,00 939400,00 0,00

Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів) 67026410,00 62636000,00 4390410,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 263005883,26 263005883,26 0,00 0,00
41000000 Від органів державного управління 263005883,26 263005883,26 0,00 0,00

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам

15719100,00 15719100,00 0,00 0,00

41020100 Базова дотація 15719100,00 15719100,00 0,00 0,00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам 85372800,00 85372800,00 0,00 0,00

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам 61975900,00 61975900,00 0,00 0,00

41034200 Медична субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам 21866900,00 21866900,00 0,00 0,00

41034500

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку окремих 
територій

1530000,00 1530000,00 0,00 0,00

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам 5529896,00 5529896,00 0,00 0,00

41040200

Дотація з місцевого бюджету на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров'я 
за рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету

2784800,00 2784800,00 0,00 0,00

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 2745096,00 2745096,00 0,00 0,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам 156384087,26 156384087,26 0,00 0,00

41050100

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
пільг та житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного газу, послуг 
тепло-, водопостачання і водовідведення, 
квартирної плати (утримання будинків і споруд 
та прибудинкових територій), управління

42845845,00 42845845,00 0,00 0,00

41050200

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
пільг та житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого газу за 
рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

7283900,00 7283900,00 0,00 0,00

41050300

Субвенція з місцевого бюджету на виплату 
допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим 
сім'ям, особам, які не мають права на пенсію, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
тимчасової державної допомоги дітям, 
тимчасової державної соціальної допомоги не

74907500,00 74907500,00 0,00 0,00

41050700

Субвенція з місцевого бюджету на виплату 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
грошового забезпечення батькам-вихователям 
і прийомним батькам за надання соціальних 
послуг у дитячих будинках сімейного

1511200,00 1511200,00 0,00 0,00

41051000
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції

1188800,00 1188800,00 0,00 0,00

41051100
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок 
залишку коштів освітньої субвенції, що 
утворився на початок бюджетного періоду

961450,00 961450,00 0,00 0,00



41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

1027433,00 1027433,00 0,00 0,00

41051400

Субвенція з місцевого бюджету на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти 'Нова українська 
школа" за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

1049819,00 1049819,00 0,00 0,00

41051500
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері охорони здоров'я 
за рахунок коштів медичної субвенції,

15011400,00 15011400,00 0,00 0,00

41053000

Субвенція з місцевого бюджету на проведення 
виборів депутатів місцевих рад та сільських, 
селищних, міських голів, за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

840600,00 840600,00 0,00 0,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 7983096,26 7983096,26 0,00 0,00

41054300

Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію 
заходів, спрямованих на підвищення якості 
освіти за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

1773044,00 1773044,00 0,00 0,00

X Разом доходів 330032293,26 325641883,26 4390410,00 0,00

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради

С. СТРУК



Додаток 2
до рішення Чернігівської районної ради 
27 серпня 2019 року
Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради
від 26 грудня 2018 року
Про районний бюджет на 2019 рік
зі змінами, внесеними рішенням
Чернігівської районної ради 26 лютого 2019 року

ФІНАНСУВАННЯ районного бюджету Чернігівського району на 2019 рік
ІЕЕЇЇІ

Код Найменування згідно з Класифікацією 
фінансування бюджету Усього Загальний

фонд

Спеціальний фонд

усього у тому числі 
бюджет

1 2 3 4 5 6
Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 6110071,81 -3467517,00 9577588,81 9577588,81
203000 Інше внутрішнє фінансування 0,00 0,00 0,00 0,00
203410 Одержано 9513514,00 9513514,00 0,00 0,00
203420 Повернено -9513514,00 -9513514,00 0,00 0,00
208000 Фінансування за рахунок зміни залишків 

коштів бюджетів 6110071,81 -3467517,00 9577588,81 9577588,81

208100 На початок періоду 6110071,81 6110071,81 0,00 0,00
208340 Інші розрахунки 0,00 0,00 0,00 0,00

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
Фонду)

0,00 -9577588,81 9577588,81 9577588,81

X Загальне фінансування 6110071,81 -3467517,00 9577588,81 9577588,81
Фінансування за типом боргового зобов’язання

600000 Фінансування за активними операціями 6110071,81 -3467517,00 9577588,81 9577588,81
602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 6110071,81 -3467517,00 9577588,81 9577588,81
602100 На початок періоду 6110071,81 6110071,81 0,00 0,00
602304 Інші розрахунки 0,00 0,00 0,00 0,00

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0,00 -9577588,81 9577588,81 9577588,81

603000 Фінансування за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку 0,00 0,00 0,00 0,00

603000 Фінансування за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку 0,00 0,00 0,00 0,00

X Загальне фінансування о> б о -ч 00 -3467517,00 9577588,81 9577588,81

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради С.М. Струк



Додаток З
до рішення Чернігівської районної ради 
27 серпня 2019 року
Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради
від 26 грудня 2018 року
Про районний бюджет на 2019 рік
зі змінами, внесеними рішенням
Чернігівської районної ради 26 лютого 2019 року

РОЗПОДІЛ
видатків місцевого Чернігівського районного бюджету на 2019 рік

Код Програмно' 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Загальний фонд Спеціальний фонд

усього видатки споживання

з них

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 них

РАЗОМ
оплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

видатки
розвитку оплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

видатки
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000

Рада (Управління справами Верховної 
Ради Автономної Республіки Крим, 
обласні, Київська та Севастопольська 
міські ради, районні ради і ради міст 
обласного та республіканського 
підпорядкування (для АР Крим), 
селищні, сільські ради)

3449025,00 3449025,00 1838115,00 456755,00 0,00 1351922,00 1259722,00 92200,00 0,00 0,00 1259722,00 4800947,00

0110000

Рада (Управління справами Верховної 
Ради Автономної Республіки Крим, 
обласні, Київська та Севастопольська 
міські ради, районні ради і ради міст 
обласного та республіканського 
підпорядкування (для АР Крим), 
селищні, сільські ради)

3449025,00 3449025,00 1838115,00 456755,00 0,00 1351922,00 1259722,00 92200,00 0,00 0,00 1259722,00 4800947,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у  місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

3218025,00 3218025,00 1838115,00 456755,00 0,00 862200,00 770000,00 92200,00 0,00 0,00 770000,00 4080225,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 231000,00 231000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231000,00

0117363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках 
здійснення заходів щодо соціально- 
економічного розвитку окремих територій

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489722,00 489722,00 0,00 0,00 0,00 489722,00 489722,00

0200000

Державна адміністрація (Управління 
справами Ради міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласні державні 
адміністрації (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська 
міські державні адміністрації, районні 
державні адміністрації (управлі

62026073,00 62026073,00 612574,00 14320,00 0,00 3495343,70 1099043,70 2200400,00 0,00 0,00 1294943,70 65521416,70

0210000

Державна адміністрація (Управління 
справами Ради міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласні державні 
адміністрації (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська 
міські державні адміністрації, районні 
державні адміністрації (управління

62026073,00 62026073,00 612574,00 14320,00 0,00 3495343,70 1099043,70 2200400,00 0,00 0,00 1294943,70 65521416,70

0210180 0180 0133 Інша діяльність у  сфері державного управління 30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00
0210191 0191 0160 Проведення місцевих виборів 17400,00 17400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17400,00

0212010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню 58274604,00 58274604,00 0,00 0,00 0,00 3119773,70 723473,70 2200400,00 0,00 0,00 919373,70 61394377,70

0212111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
’медико-санітарної) допомоги

2262430,00 2262430,00 0,00 0,00 0,00 279260,00 279260,00 0,00 0,00 0,00 279260,00 2541690,00



0212152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я

65000,00 65000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65000,00

0213050 3050 1070
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

434900,00 434900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434900,00

0213121 3121 1040
Утримання та забезпечення діяльності центрів 
соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді

770989,00 770989,00 612574,00 14320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770989,00

0217361 7361 0490
Співфінансування інвестиційних проектів, що 
реалізуються за рахунок коштів державного 
фонду регіонального розвитку

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0217363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках 
здійснення заходів щодо соціально- 
економічного розвитку окремих територій

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 60000,00 60000,00

0218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

70750,00 70750,00 0,00 0,00 0,00 36310,00 36310,00 0,00 0,00 0,00 36310,00 107060,00

0600000
Відділ освіти, сім’Т молоді та спорту 
Чернігівської районної державної 
адміністрації.

105995564,02 105995564,02 70189921,00 12056245,00 0,00 8989693,11 7172783,11 1816910,00 0,00 0,00 7172783,11 114985257,13

0610000 Відділ освіти Чернігівської районної 
державної адміністрації. 105995564,02 105995564,02 70189921,00 12056245,00 0,00 8989693,11 7172783,11 1816910,00 0,00 0,00 7172783,11 114985257,13

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти 
загальноосвітніми навчальними закладами ( в 
т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 
школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 
гімназіями, колегіумами

98361550,00 98361550,00 65759812,00 11793171,00 0,00 7796360,11 5979450,11 1816910,00 0,00 0,00 5979450,11 106157910,11

0611090 1090 0960
Надання позашкільної освіти позашкільними 
закладами освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

1658864,00 1658864,00 1261540,00 21051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1658864,00

0611150 1150 0990
Методичне забезпечення діяльності 
навчальних закладів

1632327,00 1632327,00 1033196,00 109906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1632327,00

0611161 1161 0990
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
освіти

1650877,45 1650877,45 1127186,82 110213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1650877,45

0611162 1162 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 25340,00 25340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25340,00

0611170 1170 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно- 
ресурсних центрів

1260044,55 1260044,55 1008186,18 21904,00 0,00 433333,00 433333,00 0,00 0,00 0,00 433333,00 1693377,55

0613122 3122 1040
Заходи державної політики із забезпечення 
рівних прав та можливостей ж інок та чоловіків

2280,00 2280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2280,00

0613123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім 'ї 6070,00 6070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6070,00

0613131 3131 1040
Здійснення заходів та реалізація проектів на 
виконання Державної цільової соціальної 
програми 'Молодь України'

21900,00 21900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21900,00

0615011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту

24204,00 24204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24204,00

0615032 5032 0810
Фінансова підтримка дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл фізкультурно-спортивних 
товариств

1251607,02 1251607,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1251607,02

0615053 5053 0810
Фінансова підтримка на утримання місцевих 
осередків (рад) всеукраїнських організацій 
фізкультурно-спортивної спрямованості

100500,00 100500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100500,00

0617363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках 
здійснення заходів щодо соціально- 
економічного розвитку окремих територій

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760000,00 760000,00 0,00 0,00 0,00 760000,00 760000,00

0800000 Орган з питань праці та соціального 
захисту населення 132092008,78 132092008,78 3479442,00 60036,00 0,00 80000,00 0,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 132172008,78

0810000 Орган з питань праці та соціального 
захисту населення 132092008,78 132092008,78 3479442,00 60036,00 0,00 80000,00 0,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 132172008,78

0813011 ЗОН 1030
Надання пільг на оплату житлово-комунальних 
послуг окремим категоріям громадян 
відповідно до законодавства

14509992,00 14509992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14509992,00



0813012 3012 1060
Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на оплату житлово- 
комунальних послуг

28335853,00 28335853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28335853,00

0813021 3021 1030

Надання пільг на придбання твердого та 
рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу окремим категоріям 
громадян відповідно до законодавства

712000,00 712000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 712000,00

0813022 3022 1060

Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на придбання твердого 
та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу

6571900,00 6571900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6571900,00

0813032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян з 
оплати послуг зв'язку

180198,78 180198,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180198,78

0813041 3041 1040
Надання допомоги у зв'язку з вагітністю і 
пологами

500500,00 500500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500500,00

0813042 3042 1040 Надання допомоги при усиновленні дитини 63000,00 63000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63000,00

0813043 3043 1040 Надання допомоги при народженні дитини 19300000,00 19300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19300000,00

0813044 3044 1040
Надання допомоги на дітей, над якими 
встановлено опікуни піклування

4600000,00 4600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4600000,00

0813045 3045 1040 Надання допомоги на дітей одиноким 11365000,00 11365000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11365000,00

0813046 3046 1040 Надання тимчасової державної допомоги 250000,00 250000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250000,00

0813047 3047 1040
Надання державної соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім 'ям

11971000,00 11971000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11971000,00

0813081 3081 1010
Надання державної соціальної допомоги 
особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 
інвалідністю

15900000,00 15900000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15900000,00

0813082 3082 1010

Надання державної соціальної допомоги 
особам, які не мають права на пенсію, та 
особам з інвалідністю, державної соціальної 
допомоги на догляд

4800000,00 4800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4800000,00

0813083 3083 1010
Надання допомоги по догляду за особами з 
інвалідністю 1 чи II групи внаслідок психічного 
розладу

3519000,00 3519000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3519000,00

0813084 3084 1040

Надання тимчасової державної соціальної 
допомоги непрацюючій особі, яка досягла 
загального пенсійного віку, але не набула 
права на пенсійну виплату

600000,00 600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600000,00

0813085 3085 1010

Надання щомісячної компенсаційної виплати 
непрацюючій працездатній особі, яка доглядає 
за особою з інвалідністю 1 групи, а також за 
особою, яка досягла 80-річного віку

10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00

0813086 3086 1040

Надання допомоги на дітей, хворих на тяжкі 
перинатальні ураження нервової системи, 
тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні 
захворювання, онкологічні, онкогематологічні 
захворювання, дитячий церебральний параліч, 
тяжкі психічні розлади, цукрови

29000,00 29000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29000,00

0813087 3087 1040
Надання допомоги на дітей, які виховуються у 
багатодітних сім'ях

2000000,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000000,00

0813090 3090 1030
Видатки на поховання учасників бойових дій та 
осіб з інвалідністю внаслідок війни

11400,00 11400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11400,00

0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за 
місцем проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю

4435591,00 4435591,00 3479442,00 60036,00 0,00 80000,00 0,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 4515591,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, 
які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги

431548,00 431548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431548,00

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
організаціям ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну спрямованість

252946,00 252946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252946,00



0813230 ' 3230 1040

Виплата державної соціальної допомоги на 
дітей-сирітта дітей, позбавлених батьківського 
піклування, у дитячих будинках сімейного типу 
та прийомних сім'ях, грошового забезпечення 
батькам-вихователям і прийомним батькам за 
надання соціальних послугу

1511200,00 1511200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1511200,00

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

231880,00 231880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231880,00

0900000 Орган у справах дітей 55394,00 55394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55394,00
0910000 Орган у справах дітей 55394,00 55394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55394,00

0913112 3112 1040 Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту

55394,00 55394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55394,00

1000000 Відділ культури і туризму Чернігівської 
районної державної адміністрації 4449012,32 4449012,32 3325198,16 193440,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 4454012,32

1010000 Відділ культури і туризму Чернігівської 
районної державної адміністрації 4449012,32 4449012,32 3325198,16 193440,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 4454012,32

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 2934124,32 2934124,32 2244161,16 150900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2934124,32

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та інших 
клубних закладів

790361,00 790361,00 575237,00 16980,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 795361,00

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в 
галузі культури і мистецтва

658527,00 658527,00 505800,00 25560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 658527,00

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00

1018410 8410 0830 Фінансова підтримка засобів масової 
інформації

16000,00 16000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16000,00

2400000
Орган з питань агропромислового 
комплексу, сільського господарства та 
продовольства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46040,00 46040,00 0,00 0,00 0,00 46040,00 46040,00

2410000
Орган з питань агропромислового 
комплексу, сільського господарства та 
продовольства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46040,00 46040,00 0,00 0,00 0,00 46040,00 46040,00

2417110 7110 0421 Реалізація програм в галузі сільського 
господарства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46040,00 46040,00 0,00 0,00 0,00 46040,00 46040,00

3700000
Фінансовий орган (в частині 
міжбюджетних трансфертів, резервного 
фонду)

13915289,14 13099289,14 0,00 0,00 766000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13915289,14

3710000
Фінансовий орган (в частині 
міжбюджетних трансфертів, резервного 
фонду)

13915289,14 13099289,14 0,00 0,00 766000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13915289,14

3718700 8700 0133 Резервний фонд 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00
3719150 9150 0180 Інші дотації з місцевого бюджету 11718965,00 11718965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11718965,00

3719330 9330 0180

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

17000,00 11000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17000,00

3719510 9510 0180

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
заходів щодо соціально-економічного 
розвитку окремих територій за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету

760000,00 0,00 0,00 0,00 760000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760000,00

3719620 9620 0180

Субвенція з місцевого бюджету на проведення 
виборів депутатів місцевих рад та сільських, 
селищних, міських голів за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

839200,00 839200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 839200,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету у '* ) 530124,14 530124,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530124,14
X 1 X X Усього /  / 321982366,26 321166366,26 79445250,16 12780796,00 766000,00 13967998,81 9577588,81 4194510,00 0,00 0,00 9773488,81 335950365,07

Керуючий справами виконавчого
апарату районної ради СМ.Струк



Додаток 4
до рішення Чернігівської районної ради 
27 серпня 2019 року,
Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради
від 26 грудня 2018 року
Про районний бюджет на 2019 рік
зі змінами, внесеними рішенням
Чернігівської районної ради 26 лютого 2019 року

КРЕДИТУВАННЯ
районного бюджету Чернігівського району у 2019 році

(грн.)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 
згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевих бюджетів

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування, усього

загальний
фонд

спеціальний фонд

разом загальний
фонд

спеціальний фонд

разом загальний
фонд

спеціальний фонд

разом
усього

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

усього

утому
числі

бюджет
розвитку

усього

утому
числі

бюджет
розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

020 00 00

Державна адміністрація (Управління 
справами Ради міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласні державні 
адміністрації (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська міські 
державні адміністрації, районні державні

192 00 0 ,00 2 20000 ,00 0,00 4 12000 ,00 0,00 - 220000 ,00 0 ,00 - 220000 ,00 192000 ,00 0 ,00 0,00 192000 ,00

021 00 00

Державна адміністрація (Управління 
справами Ради міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласні державні 
адміністрації' (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська міські 
державні адміністрації, районні державні

192 00 0 ,00 2 20000 ,00 0 ,00 4 12000 ,00 0,00 - 220000 ,00 0 ,00 - 2 20000 ,00 192000 ,00 0 ,00 0 ,00 192000 ,00

0218831 8831 1060

Надання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам житла на 
селі

1 92000 ,00 2 20000 ,00 0,00 4 12000 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 192000 ,00 220000 ,00 0,00 4 12000 ,00

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 192000,00 220000,00 0,00 412000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192000,00 220000,00 0,00 412000,00

0 21 88 32 8 832 1060

Повернення довгострокових кредитів, 
наданих індивідуальним забудовникам 
житла на селі

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 - 220000 ,00 0 ,00 - 220000 ,00 0,00 - 220000 ,00 0,00 - 220000 ,00

4123 Повернення інших внутрішніх кредитів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220000,00 0,00 -220000,00 0,00 -220000,00 0,00 -220000,00
X X X Усього / 192 00 0 ,00 2 20000 ,00 0 ,00 4 12000 ,00 0 ,00 - 220000 ,00 0,00 - 220000 ,00 192000 ,00 0,00 0,00 192000 ,00

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради >яиН С.М.Струк



Додаток 5
до рішення Чернігівської районної ради 

27 серпня 2019 року
Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради
від 26 грудня 2018 року
Про районний бюджет на 2019 рік

зі змінами, внесеними рішенням

Чернігівської раИонної ради 26 лютого 2019 року

Міжбюджетні трансферти на 2019 рік

Код Найменування бюджету - 
одержувач а/надавай а 

міжбюджстного 
трансферту дотація на:

на здійснення переданих з 
державного бюджету 
видатків з утримання 

закладів освіти та охорони 
здоров'я за рахунок 

відповідної додаткової 
дотації з державного 

бюджету

інші дотації з місцевого 
бюджету’ на виконання 

місцевих програм

на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на оплату 

електроенергії, природного газу, 
послуг тепло-, водопостачання і 

водовідвсдсішя, квартирної плати 
(утримання будинків і спору д та 

прибулі пікових територій), 
управління багатоквартирним 

будинком, вивезення побутового 
сміття та рідких нечистот за рахунок 
відповідної субвенції з державного

на надання пільг та 
житлових субсидій 

населенню на придбання 
твердого та рідкого пічного 

побутового палива і 
скрапленого газу за 
рахунок відповідної 

субвенції з державного 
бюджету

на виплату допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим 
сім’ям, особам, які не мають права па пенсію, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, тимчасової державної 
допомоги дітям, тимчасової державної соціальної допомоги 

непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але 
не набула права на пенсійну виплату, допомопі по догляду за 

особами з інвалідністю І чи II групи внаслідок психічного 
розладу, компенсаційної виплати непрацюючій працездатній 

особі, яка доглядає за особою з інвалідністю І групи, а також за 
особою, яка досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

на виплату державної соціальної допомопі на дітей-енріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового 

забезпечення батькам-пнховатслям і прийомним батьком за 
падання соціальшк послугу дитячих будинках сімейного тішу 
та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною", 
оплату послуг із здійснення патронату над дитиною та виплату 
соціальної допомопі на утримання дігпши в сім’ї патроіштного 

вихователя, підтримку малих групових будинків за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету

іш здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції

1 2 3 4 5 6 7 8 9
25321502000 с. Аннсів 25 090.00
25321503000 с. Боровики 2 229.00
25321504000 с. Боромнкн 177 789.00
25321537000 с. Вознссснськс 94 669 00
25321507000 с. Дніпровське 22 458 00
25321508000 с. Довжик 13 982.00
25321513000 с. Кнїнка 265 989 00
25321514000 с. Кнсслівка 208 027.00
25321515000 с. Ковпита 33 116 00
25321517000 с. Кувечнчі
25321520000 с. Мньов 10 836 00
25321521000 с. Мохнатім 22 109.00
25321522000 с .  Новий Б і л о у с 7.3 639 00
25321523000 с. Пакуль 700.00
25321524000 с. Пструшнн 15 185.00
25321525000 с. Піски 8 726.00
25321528000 с. Редьківка 6 603 00
25321529000 с. Роїще 78 996 00
25321530000 с. Рудка 10 949 00
25321531000 с. Серединка 23 505.00
25321532000 с. Слабин 6 926.00
25321535000 с. Старий Б ідоле 36 872.00
25321536000 с. Терехівка 38 880.00
25321527000 с. Трнсвятська Слобода 47 380.00
25321538000 с. Халявнн 45 115 00
25321539000 с. Хмільннця 116 901 00
25321540000 с. Черннш 77 020 00
25321541000 с. Шсстовнця 11 168 00
25321404000 смт. Седнів 210 193.00

25511000000
Бюджет Гончарівської 
селищної об'єднаної 
територіальної громади

48 968,00

25514000000

Бюджет Мнхаило- 
Коцюбннської селищної 
об’єднаної територіальної 
громади

409 964,00

25515000000
Бюджет Іванівської 
сільської об’єднаної 
теріггоріальної громади

145 598,00

25533000000
Бюджет Олншівської 
селищної об’єднаної 
територіальної громади

155514,00

25100000000 Обласнім бюджет 
Чернігівської області 2 784 800,00 300 000,00 42 845 845,00 7 283 900,00 74 907 500,00 1 511 200,00 1 188 800,00

УСЬОГО 2 784 800,00 2 745 096,00 42 845 845,00 7 283 900,00 74 907 500,00 1 511200,00 1 188 800,00



грн.

Код Найменування бюджету - 
одержувач а/надавай а 

міжбюджстного 
трансферт),-

Трасн<1>сртн з інших місцевих бюджетів

субвенції
загального фонду на:

найменування трансферту

субвенція з місцевого 
бюджет)- за рахунок 

затишку коштів освітньої 
субвенції, що >творнвся на 

початок бюджетного 
період)-

іш надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету

на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти 'Нова українська 
шкала' за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

на здійснення переданих 
видатківу сфері охорони 

здоров'я за рахунок коштів 
медичної субвенції

на проведення виборів 
депутатів місцевих рад та 

сільських, селищних, 
міських голів, за рахунок 

відповідної субвенції 3 
державного бюджету

інші субвенції з місцевого 
бюджету

інші субвенції з місцевого 
бюджету (на виконання 

доручень виборців)

інші субвенції з місцевого 
бюджету (на пільгове 

медичне обслуговування 
осіб, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської 
катастрофи)

1 2 10 11 12 13 14 15 16 17
25321502000 с. Анисів 215 870.98
25321503000 с. Боровики 1 257.00
25321504000 с. Бором нкн 41 370.20
25321537000 с. Вознссснськс 55 532.18
25321507000 с. Дніпровське
25321508000 с. Довжнк 101 01607
25321513000 с. Кнїнка 954 974.17
25321514000 с. Кнсслівка 386 673.24
25321515000 с. Ковшгта _________ 161 024.78
25321517000 с. Кувечнчі
25321520000 с. Мньов 24 226.38
25321521000 с. Мохнатнн 23 618.41
25321522000 с. Новий Б ілоус 416 069.00
25321523000 с. Пакуль 135 477.72
25321524000 с. Пструшнн 20 523.80
25321525000 с. Піски
25321528000 с. Редьківка
25321529000 с. Роїще 84 301,04
25321530000 с. Рудка ___________ 1 797.77
25321531000 с. Середі шка 15 145.06
25321532000 с. Слабин 22 564 96
25321535000 с. Старий Б іл оус 249 023.00
25321536000 с. Терехівка 60 356.75
25321527000 с. Трнсвятська Слобода 148 753.00
25321538000 с. Халявнн 118919.41
25321539000 с. Хмільннця 28 290.37
25321540000 с. Черннш 56 224.00
25321541000 с. Шсстовнця 5 762 74
25321404000 смт. Седнів

25511000000
Бюджет Гончарівської 
селищної об’єднаної 
тсріпоріальної громади

3 303 600,00 403 635,00

25514000000

Бюджет Мнханло- 
Коцюбннської селищної 
об’єднаної територіальної 
громади

5 863 800,00 2 307 262,00

25515000000
Бюджет Іванівської 
сільської об’єднаної 
тсрігторіальної громади

3 860 600,00 371 275,23

25533000000
Бюджет Олншівської 
селищної об’єднаної 
тсрігторіальної громади

1 983 400,00 837 932,00

25100000000 Обласний бюджет 
Чернігівської області

961 450,00 1 027 433,00 1 049 819,00 840 600,00 241 880,00 434 900,00

УСЬОГО 961 450,00 1 027 433,00 1 049 819,00 15 011 400,00 840 600,00 7 248 876,26 241 880,00 434 900,00



Код Найменування бюджету - 
одержувач а/ надавач а 

міжбюджстного 
транс(|ісрту

УСЬОГО

інші субвенції з місцевого бюджету (на 
поховання учасників бойових дій та осіб з 

інвалідністю внаслідок війни)

інші субвенції з місцевого бюджету (на 
виконання заходів Програми передачі 

нетелей багатодітним сім»ям, які 
проживають у сільській місцевості)

на реалізацію заходів, спрямованих на 
підвищення якості освіти за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету

І 2 18 19 20 21
25321502000 с. Аннсів 240 960.98
25321503000 с. Боровики 3 486.00
25321504000 с. Боромнкн 219 159.20
25321537000 с. Вознссснськс 150 201.18
25321507000 с. Дніпровське 22 458.00
25321508000 с. Довжин 114 998.07
25321513000 с. Кнїнка ____________ 1 220 963.17
25321514000 с. Кнсслівка __________________________594 700.24
25321515000 с. Ковпігга 194 140.78
25321517000 с. Кувечнчі 0.00
25321520000 с. Мкьов 35 062.38
25321521000 с. Мохнатнн 45 727.41
25321522000 с. Новий Білоус 489 708.00
25321523000 с. Пакуль 136 177 77.
25321524000 с. Пструшнн _______________35 708.80
25321525000 с. Піски 8 726.00
25321528000 с. Редьківка 6 603 00
25321529000 с. РоТще ______________163 297.04
25321530000 с. Рудка _______________12 746.77
25321531000 с. Серединка 38 650.06
25321532000 с. Слабин 7.9 490 96
25321535000 с. Старий Білоус 285 895.00
25321536000 с. Терехівка 99 236.75
25321527000 с. Трнсвятська Слобода 196 133.00
25321538000 с. Халявнн 164 034.41
25321539000 с. Хмільниця 145 191.37
25321540000 с. Черннш __________________________133 244.00
25321541000 с. Шсстовиця 16 930.74
25321404000 смт. Седнів 210 193.00

25511000000
Бюджет Гончарівської 
селищної об'єднаної 
територіальної громади

3 756 203,00

25514000000

Бюджет Михайло* 
Коцюбинської селищної 
об'єднаної територіальної 
громади

8 581 026,00

25515000000
Бюджет Іванівської 
сільської об’єднаної 
терігторіальної громади

4 377 473,23

25533000000
Бюджет Олишівської 
селищної об’єднаної 
територіальної громади

2 976 846,00

25100000000 Обласний бюджет 
Чернігівської області

11 400,00 46 040,00 1 773 044,00 137 208 611,00

УСЬОГО 11 400,00 46 040,00 1 773 044,00 161913 983,26



Код Найменування бюджет}’ - 
одержувач а/надавача 

міжбюджстного 
транс<[>срту

Трансферти іншим бюджетам УСЬОГО

дотація на: субвенція на:
загального фонд}’ на: загального фонд}- на:

найменування трансферту

утримання дошкільних 
навчальних закладів, які 
знаходяться на балансі 

сільських (селищних) рад

утримання закладів 
культурніші знаходяться 

на балансі сільських 
(селищних) рад

органам місцевого 
самоврядування для 

виплати заробітної плати

на надання державної 
підтримки особам з 

особливими освітніми 
потребами за рахунок 
відповідної субвенції 3 
державного бюджет}-

на здійснення заходів 
щодо соціально- 

економічного розвитку 
окремих територій

на проведення виборів 
депутатів місцевих рад та 

сільських, селищних, 
міських голів, за рахунок 

відповідної субвенції 3 
державного бюджету

інші субвенції з місцевого 
бюджет}’ ( на виконання 

доручень виборців)

інші субвенції з місцевого 
бюджет}' (на 

медикаментозне 
забезпечення населення 

(інсулін))

1 2 22 23 24 25 26 27 28 29 зо
25321502000 с. Аннсів 136 084 00 156 084.00
25321503000 с. Боровики 36 7.98 00 56 298 00
25321504000 с. Боромнкн 739 922.00 145 570.00 60 000.00 12 000.00 957 492.00
25321537000 с. Вознссснськс 53 848.00 53 848.00
25321507000 с. Дніпровське 125 705,00 185 359.00 80 000 00 .391 064.00
25321508000 с. Довжнк 47 721.00 47 721.00
25321513000 с. Кнїнка 1 884 400 00 1 87 505 00 17 000.00 80 000.00 737 800 00 2 406 705.00
25321514000 с. Кнсслівка 550 198.00 131 905,00 _________682 103.00
25321515000 с. Ковпнта 78 316 00 78 316.00
25321517000 с. Кувечичі 327 463 00 87 717 00 50 000 00 10 000.00 475 180 00
25321520000 с. Мньов 75 676 00 75 676.00
25321521000 с. Мохнатнн 68 565.00 12 000.00 80 565.00
25321522000 с. Новин Білоус 438 043 00 138 826 00 357 100.00 953 971.00
25321523000 с. Пакуль Збб 566.00 122 710.00 _________ 489 276.00
25321524000 с. Пструшнн 88 118.00 60 000.00 12 000.00 160 118.00
25321525000 с. Піски 221 388 00 130 680.00 _________ 352 068.00
25321528000 с. Редьківка 94 156 00 50 700.00 144 856.00
25321529000 с. РоТше 427 423 00 104 315 00 5.31 740.00
25321530000 с. Рудка 370 378 00 149 682 00 120 000 00 640 060.00
25321531000 с. Середника 46 115 00 46 115.00
25321532000 с. Слабин 150 669.00 150 669.00
25321535000 с. Старий Білоус 1 338 918 00 117 163 00 210 000.00 1 666 081.00
25321536000 с. Терехівка 101 791 00 10 000.00 111 791.00
25321527000 с. Трнсвятська Слобода 133 988 00 1.3.3 988.00
25321538000 с. Халявнн 474 328 00 108 863 00 58.3 191.00
25321539000 с. Хмільниця 544 652.00 264 830,00 244 300.00 12 000.00 1 065 782.00
25321540000 с. Черниш 101 71900 __________ 12 000.00 _________ 113 719.00
25321541000 с. Шсстовнця 155 709 00 100 000.00 _________ 255 709.00
25321404000 смт. Седнів 496 463 00 58 516 00 554 979.00

25511000000
Бюджет ГончарівськоТ 
селищної об’єднаної 
терігторіальної громади

0,00

25514000000

Бюджет Михайло* 
Коцюбннської селищної 
об’єднаної територіальної 
громади

0,00

25515000000
Бюджет Іванівської 
сільської об’єднаної 
територіальної громади

0,00

25533000000
Бюджет Олишівської 
селищної об’єднаної 
терігторіальної громади

0,00

25100000000 Обласний бюджет 
Чернігівської області

450 124,14 450 124,14

УСЬОГО 8 104 463,00 3 433 122,00 181 380,00, / /  17 000,00 760 000,00 839 200,00 80 000,00 450 124,14 13 865 289,14
К ую ч ий  справами виконавчого апарат}’ районної ради С.МСтрук



Додаток 6
до рішення Чернігівської районної ради 
27 серпня 2019 року
Про внесення змін до рішення Чернігівської районної
від 26 грудня 2018 року
Про районний бюджет на 2019 рік
зі змінами, внесеними рішенням
Чернігівської районної ради 26 лютого 2019 року

Розподіл коштів бюджету розвитку за об'єктами у 2019 році
(гри.)

Код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевих 

бюджетів

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету /  відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програмн/підпрограмн згідно 
з Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування об’єкта відповідно до проектно- 
кошторисної документації

Строк реалізації 
об'єкта (рік початку 

і завершення)

Загальна
вартість
об'єкта,
гривень

Обсяг видатків 
бюджету 
розвитку, 
гривень

Рівень будівельної 
готовності об'єкта на 

кінець бюджетного 
періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0100000

Рада (Управління справами Верховної Ради 
Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та 
Севастопольська міські ради, районні ради і ради міст 
обласного та республіканського підпорядкування (для 
АР Крим), селищні, сільські ради)

1259722,00

0110000

Рада (Управління справами Верховної Ради 
Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та 
Севастопольська міські ради, районні ради і ради міст 
обласного та республіканського підпорядкування (для 
АР Крим), селищні, сільські ради)

1259722,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально- 
технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної 
ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, 
селищної, сільської рад

Розробка проектно-кошторисної документації 
ремонту двоповерхової адмінбудівлі

70000,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально- 
технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної 
ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, 
селищної, сільської рад

Аварійно-відновлювапьні роботи адмінбудівлі по 
вул.Шевченка 48

700000,00

0117363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій

Капітальний ремонт частини приміщень будівлі по 
вул. Шевченка, 162 в м.Чернігові

489722,00

0200000

Державна адміністрація (Управління справами Ради 
міністрів Автономної Республіки Крим, обласні 
державні адміністрації (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська міські державні 
адміністрації, районні державні адміністрації (управлі

1099043,70

0210000

Державна адміністрація (Управління справами Ради 
міністрів Автономної Республіки Крим, обласні 
державні адміністрації (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська міські державні 
адміністрації, районні державні адміністрації 
(управління

1099043,70

0212010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню Капітальні видатки 160000,00



• Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевих 

бюджетів

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету /  відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми/підпрограми згідно 
з Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування об’єкта відповідно до проектно- 
кошторисної документації

Строк реалізації 
об'єкта (рік початку 

і завершення)

Загальна
вартість
об'єкта,
гривень

Обсяг видатків 
бюджету 
розвитку, 
гривень

Рівень будівельної 
готовності об'єкта на 
кінець бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0212010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню

На виготовлення ПКД та проходження експертизи по 
об'єкту "Капітальний ремонт частини приміщень 

триповерхової будівлі головного корпусу з підвалом 
КЛПЗ "Чернігівська центральна районна лікарня" по 

вул. Шевченка, 114 в м.Чернігів"

163473,70

0212010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню Капітальний ремонт хірургічного та реанімаційного 
відділень

400000,00

0212111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги

Капітальні видатки 233000,00

0212111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги

Реконструкція системи опалення з заміною 
лічильника та встановлення модему передачі даних в 

Черниському ФАПі
20000,00

0212111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги

Проектування та виготовлення проектної 
документації вузла обліку газу для ФАПу у с. Мньов 7260,00

0212111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги

Реконструкція системи газопостачання із заміною 
лічильника та встановлення модему передачі даних в 

Смолинському ФП
19000,00

0217363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках 
здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку окремих територій

Капітальний ремонт приміщення ФАП в с. Лукашівка 
Чернігівського району 60000,00

0218220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

Капітальні видатки 36310,00

0600000 Відділ освіти, сім"ї молоді та спорту Чернігівської 
районної державної адміністрації.

7172783,11

0610000 Відділ освіти Чернігівської районної державної 7172783,11

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

Капітальні видатки 4774758,11

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

Отримання експертного звіту стану покрівлі 
Новобілоуської ЗОШ І-ІІІст та виготовлення ПКД по 

влаштуванню скатної покрівлі з проходженням 
експертизи

65000,00

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

Капітальний ремонт котельні Роїщенської ЗОШ 
(заміна твердопаливного котла)

430000,00

2



Код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевих 

бюджетів

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету /  відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми/підпрограми згідно 
з Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування об’єкта відповідно до проектно- 
кошторисної документації

Строк реалізації 
об'єкта (рік початку 

і завершення)

Загальна
вартість
об'єкта,
гривень

Обсяг видатків 
бюджету 
розвитку, 
гривень

Рівень будівельної 
готовності об'єкта на 
кінець бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

Капремонт котельні Рудківської ЗОНІ 75000,00

0611020 1020 0921
Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами,

Забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов у 
приміщеннях закладів загальної середньої освіти

250000,00

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

Закупівля обладнання, здійснення монтажу та 
налагодження каналів передачі даних у Халявинській
зош

50000,00

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

Для закупівлі обладнання, здійснення монтажу та 
налагодження каналів передачі даних у 
Новобілоуській ЗОШ

161900,00

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

Для забезпечення облаштування вузлів обліку 
природного газу у Киселівському НВК

100000,00

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

Капітальний ремонт з облаштування вузлів обліку 
засобами дистанційної передачі показників 
використання газу для Роїщенської ЗОШ

72792,00

0611170 1170 0990 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів Капітальні видатки

433333,00

0617363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій

Капітальній ремонт приміщення (заміна вікон та 
дверей) Роїщенської загальноосвітньої школи І—11 
ступенів Чернігівського району Чернігівської області 
(з виготовленням проектної документації)

100000,00

0617363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій

Придбання інтерактивної дошки та мультимедійного 
обладнання для КЗ “Седнівський навчально-виховний 
комплекс” Чернігівської районної ради Чернігівської 
області

40000,00

0617363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій

Придбання комп’ютерної техніки та спортивного 
інвентарю для Халявинської ЗОШ І—III ступенів 
Чернігівської районної ради Чернігівської області

120000,00

0617363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій

Придбання спортивного інвентарю для Пакульської 
ЗОШ І—III ступеней Чернігівської районної ради

70000,00

з



/

Код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевих 

бюджетів

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету /  відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програмн/підпрограмн згідно 
з Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування об’єкта відповідно до проектно- 
кошторисної документації

Строк реалізації 
об'єкта (рік початку 

і завершення)

Загальна
вартість
об'єкта,
гривень

Обсяг видатків 
бюджету 
розвитку, 
гривень

Рівень будівельної 
готовності об'єкта на 
кінець бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0617363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій

Капітальній ремонт приміщення (заміна вікон у 
приміщенні спортзалу) в Вознесенському навчально- 
виховному комплексі “загальноосвітній навчальний 
заклад - дошкільний навчальний заклад” 
Чернігівського району Чернігівської області

100000,00

0617363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій

Капітальній ремонт приміщення (заміна вікон) у 
Анисівській загальноосвітній школі І—III ступенів 
ім. І. Я. Франка Чернігівської районної ради 
Чернігівської області

200000,00

0617363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій

Придбання твердопаливного котлу для Пісківського 
навчально-виховного комплексу “загальноосвітній 
навчальний заклад-дошкільний навчальний заклад” 
Чернігівської районної ради Чернігівської області

130000,00

2400000 Орган з питань агропромислового комплексу, 
сільського господарства та продовольства 46 040,00

2410000 Орган з питань агропромислового комплексу, сільського 
господарства та продовольства 46 040,00

2417110 7110 0421 Реалізація програм в галузі сільськогохосподарства Капітальні видатки 46 040,00
Усьог^ у / 9 577 588,81

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради С.М.Струк

4



Додаток 7
* * до рішення Чернігівської районної ради

27 серпня 2019 року
Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради
від 26 грудня 2018 року
Про районний бюджет на 2019 рік
зі змінами, внесеними рішенням
Чернігівської районної ради 26 лютого 2019 року

Розподіл витрат Чернігівського районного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2019 році

гри.

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програмн/підпрограмн 

згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої/ регіональної програми
Дата та номер докумена, 

яким затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього у тому числі бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Районна рада 231 000,0 231 000,0 0,0 0,0

0110000 Районна рада 231 000,0 231 000,0 0,0 0,0

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління Програма відшкодування депутатам районної ради втрат на проїзд для 
здійснення ними депутатських повноважень на період 2016-2020 роки

Рішення третьої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 29 січня 
2016 року (з врахуванням 

змін)

20 000,0 20 000,00 0,0 0,0

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління Програма збереження документів, які не належать до Національного архівного 
фонду України

Рішення двадцять п'ятої 
сесії сьомого скликання 

районної ради від 27 
листопада 2018 року

211 000,0 211 000,00 0,0 0,0

0200000 Чернігівська районна державна адміністрація 2 933 780,0 2 713 780,00 220 000,00 0,00

0210000 Чернігівська районна державна адміністрація 2 933 780,0 2 713 780,00 220 000,00 0,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма висвітлення діяльності Чернігівської районної державної 

адміністрації та Чернігівської районної ради в районній газеті "Наш край" на 
2016-2020 роки

Рішення третьої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 29 січня 
2016 року (з врахуванням 

змін)

ЗО 000,0 30 000,00 0,00 0,00

0210191 0191 0160 Проведення місцевих виборів
Програма фінансового забезпечення діяльності Чернігівської районної 

територіальної виборчої комісії під час підготовки і проведення перших, 
повторних або позачергових місцевих виборів у 2019 році

Рішення 29 сесії сьомого 
скликання районної ради 
від 26 лютого 2019 року

17 400,0 17 400,00 0,00 0,00

0212111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної (медико- 
санітарної) допомоги

Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства 
“Чернігівський районний центр первинної медико-санітарної допомоги” 

Чернігівської районної ради Чернігівської області

Рішення двадять шоста сесіі 
сьомого скликання 

районної ради від 21 грудня 
2018 року

2 262 430,0 2 262 430,00 0,0 0,0

0212150 2150 0763 Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони 
здоров’я

Районна цільова соціальна програма безкоштовного зубопротезування 
учасників антитерористичної операції на 2019 рік

Рішення двадять шоста сесіі 
сьомого скликання 

районної ради від 21 грудня 
2018 року

40 000,0 40 000,00 0,0 0,0

0213121 3121 1040 Утримання та забезпечення діяльності центрів 
соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді

Районна Програма попередження дитячої безпритульності та бездоглядності, 
розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування на 2017-2021 роки

Рішення двадцятої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 22 грудня 
2016 року (з врахуванням 

змін)

1 200,0 1 200,00 0,0 0,0

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0218110 8110 0320 Заход запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха

Програма розвитку цивільного захисту Чернігівського району на 2016-2020 
роки

Рішення двадцять дев'ятої 
сесії шостого скликання 

районної ради від 6 
листопада 2015 року (з 

врахуванням змін)

. 70 000,0 70 000,00 0,0 0,0

Програма забезпечення пожежної безпеки на території Чернігівського району 
на 2016-2020 роки

Рішення дев'ятої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 10 
листопада 2016 року

ЗО 000,0 30 000,00 0,0 0,0

0218220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

Програма забезпечення проведення заходів та робіт місцевого значення з 
мобілізаційної підготовки, мобілізації, територіальної оборони, призову 

громадян на строкову військову службу на 2019 рік

Рішення двадцять п'ятої 
сесії сьомого скликання 

районної ради від 27 
листопада 2018 року

70 750,0 70 750,00 0,0 0,0

0218831 8831 1060 Надання кредиту
Районна програма підтримки індивідуального житлового будівництва та 

розвитку особистого селянського господарства „Власний дім” на 2016-2020 
роки

Рішення третьої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 29 січня 
2018 року

412 000,0 192 000,00 220 000,0 0,0

0600000 Відділ освіти районної державної адміністрації 2 193 263,0 2 193 263,02 0,00 0,00

0610000 Відділ освіти районної державної адміністрації 2 193 263,0 2 193 263,02 0,00 0,00

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти 
загальноосвітніми навчальними закладами ( в т.ч. 
школою-дитячнм садком, інтернатом при школі), 
спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, 

колегіумами

Районна Програма оздоровлення та відпочинку дітей Чернігівського району на 
2016-2020 роки

Рішення третьої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 29 січня 
2018 року

517 398,0 517 398,00 0,00 0,0

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти 
загальноосвітніми навчальними закладами ( в т.ч. 
школою-дитячнм садком, інтернатом при школі), 
спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, 

колегіумами

Районна Програма забезпечення безоплатним харчуванням дітей із сімей 
учасників антнтерористичної операції, операції об'єднаних сил на 2019 рік

Рішення двадцять п'ятої 
сесії сьомого скликання 

районної ради від 27 
листопада 2018 року

245 404,0 245 404,00 0,00 0,0

0611090 1090 0960
Надання позашкільної освіти позашкільними 

закладами освіти, заходи із позашкільної роботи з 
дітьми

Районна цільова програма підтримки обдарованої учнівської молоді на 2019 
рік

Рішення двадцять п'ятої 
сесії сьомого скликання 

районної ради від 27 
листопада 2018 року

23 900,0 23 900,00 0,00 0,0

0613122 3122 1040 Заходи державної політики із забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок та чоловіків

Програма підтримки сім'ї, забезпечення тендерної рівності та протидії торгівлі 
людьми на період до 2020 року

Рішення десята сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 22 грудня 
2016 року

2 280,0 2 280,00 0,0 0,0

0613123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім’ї 6 070,0 6 070,00 0,0 0,0

0613131 3131 1040
Здійснення заходів та реалізація проектів на

Районна Програма "Молодь Чернігівського району" на 2017-2020 роки

Рішення дев'ятнадцятої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 3 жовтня 
2017 року

12 500,0 12 500,00 0,0 0,0

"Молодь України" Районна цільова Програма з національно - патріотичного виховання на 2018- 
2020 роки

Рішення десятої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 22 грудня 
2016 року

9 400,0 9 400,00 0,0 0,0

0615011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту

Програма розвитку фізичної культури та спорту в Чернігівському районі на 
2016-2020 роки

Рішення третьої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 29 січня 
2018 року

24 204,0 24 204,00 0,0 0,0

0615032 5032 0810 Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл фізкультурно-спортивних товариств

1 251 607,0 1 251 607,02 0,0 0,0

0615053 5053 0810
Фінансова підтримка на утримання місцевих 
осередків (рад) всеукраїнських організацій 
фізкультурно-спортивної спрямованості

100 500,0 100 500,00 0,0 0,0

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0800000 Управління соціального захисту населення 
районної державної адміністрації 1 096 572,8 1 096 572,78 0,00 0,00

0810000 Управління соціального захисту населення 
районної державної адміністрації 1 096 572,8 1 096 572,78 0,00 0,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуга громадянам похилого 
віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і 

потребують сторонньої допомога

Районна Програма по наданню соціальних послуг

Рішення шістнадцятої сесії 
четвертого скликання 

районної ради від 28 квітня 
2005 року

431 548,0 431 548,00 0,0 0,0

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
організаціям осіб з інвалідністю і ветеранів, 

діяльність яких має соціальну спрямованість

Районна Програма «Ветеран» Чернігівської районної організації ветеранів на 
2016-2020 роки

Рішення сьомої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 9 серпня 
2016 року (з врахуванням 

змін)

252 946,0 252 946,00 0,0 0,0

0813240 3242 1090 Інші заклади та заходи Районна Програма надання адресної одноразової грошової допомога на 2016- 
2020 роки

Рішення третьої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 16 
лютого 2016 року

231 880,0 231 880,00 0,0 0,0

0813032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян з 
оплати послуг звязку

Районна програма щодовиплати компенсації за надання пільг з оплати послуг 
звязку окремим категоріям громадянв Чернігівському районі на 2019 рік Проект рішення 180 198,8 180 198,78 0,0 0,0

0900000 Служба у справах дітей районної державної 
адміністрації 55 394,0 55 394,00 0,00 0,00

0910000 Служба у справах дітей районної державної 
адміністрації 55 394,0 55 394,00 0,00 0,00

0913112 3112 1040 Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту

Районна Програма попередження дитячої безпритульності та бездоглядності, 
розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування на 2017-2021 роки

Рішення двадцятої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 22 грудня 
2016 року (з врахуванням 

змін)

55 394,0 55 394,00 0,0 о.о

2400000 Орган з питань агропромислового комплексу, 
сільського господарства та продовольства 46 040,0 0,00 46 040,00 46 040,00

2410000 Орган з питань агропромислового комплексу, 
сільського господарства та продовольства 46 040,0 0,00 46 040,00 46 040,00

2417110 7110 0421 Реалізація програм в галузі сільського 
господарства

Програма передачі нетелей багатодітним сім"ям, які проживають у сільській 
місцевості Чернігівського району, на 2016-2020 роки

Рішення шостої сесії 
сьомого скликання 

районної ради від 19 травня 
2016 року (з врахуванням 

змін)

46 040,0 0,00 46 040,00 46 040,0

Всього 6 556 049,80 6 290 009,80 266 040,00 46 040,00

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради С.М.Струк

з



Додаток 8
до рішення Чернігівської районної ради
27 серпня 2019 року
Про внесення змін до рішення
Чернігівської районної ради
26 грудня 2018 року
"Про районний бюджет на 2019 рік"

Міжбюджетні трансферти з Чернігівського районного бюджету 
місцевим бюджетам на 2019 рік

На виконання розділу VI “Прикінцеві та перехідні положення ” 
Бюджетного кодексу України (із змінами) для утримання у 2019 році з 
бюджетів сіл та селищ дошкільних навчальних закладів, сільських та 
селищних будинків культури, клубів, центрів дозвілля, що знаходяться на 
балансі цих бюджетів, враховуючи вимоги статті 94 Бюджетного кодексу 
України (із змінами), обсяг міжбюджетних трансфертів з районного бюджету 
бюджетам місцевого самоврядування визначається за формулою:

І.О.дот.райбюдж. =  О  дот.осв.+ О  дот.культ., де

О.дот.райбюдж. -  загальний обсяг дотації з районного бюджету на утримання 
дошкільних навчальних закладів та будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля, що знаходяться на балансі цих бюджетів ;

О дот.осв. -  загальний обсяг дотації з районного бюджету на утримання 
дошкільних навчальних закладів;

О дот.культ. -  загальний обсяг дотації з районного бюджету на утримання 
будинків культури, клубів, центрів дозвілля.

2. Одот.осв.= п  дошк. осв.* ІС осв., ДЄ

Пдошк. осв -  потреба на утримання закладів дошкільної освіти, що знаходяться 
на балансі сільських та селищної ради району. На 2019 рік потреба 
обрахована в сумі 10070537 грн., в тому числі на зарплату 8308967 грн., на 
енергоносії 1099400 грн., на харчування 645550 грн, на інші видатки 
16620грн.;

К осв -  коефіцієнт забезпеченості видатків на заклади дошкільної освіти, 
що знаходяться на балансі сільських та селищних рад, який визначається в 
залежності від загального обсягу фінансових ресурсів районного бюджету на 
2019 складає 0,8047699;

Так сума дотації з районного бюджету на дошкільні заклади освіти 
становить:

О  дот.осв. = 10070537 * 0,8047699



О  дот.осв. = 8 104465  (грн.)

За визначеним обсягом дотації, фінансовий норматив бюджетної 
забезпеченості, що визначається шляхом ділення загального обсягу 
фінансових ресурсів, виділених в районному бюджеті на утримання цих 
закладів , на кількість дітей у дошкільних закладах, які знаходяться на балансі 
сільських та селищних рад району у віці від 0 до 6-ти ( 403 дітей) становить: 

Носв = 10070537 : 403 
Носв = 24988,9 (грн.)

Обсяг дотації на утримання кожного окремого і-го дошкільного 
навчального закладу, що знаходиться на балансі конкретного сільського або 
селищного бюджету, визначається за формулою:

О  дот.осв.і. = Пзарпл.і.* Кзарпл. + Пенерг.і .* Кенерг. +Пінші і. *Кінші., Де

Пзарпл.і. -  потреба на заробітну плату по конкретному закладу, що 
обрахована, виходячи з нормативного штатного персоналу діючих закладів з 
урахуванням підвищення розміру мінімальної заробітної плати: з 1 січня -  
4173 гривень на місяць та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I- 
го тарифного розряду Єдиної тарифної сітки -  1921 гривень.

Нормативна чисельність персоналу базується на кількості груп, дітей, 
що відвідують заклад, відповідно до законодавчо затверджених типових 
штатів для дошкільних закладів.;
К зарпл. -  коригуючий коефіцієнт потреби на зарплату, з урахуванням 
фінансової забезпеченості видатків на зарплату на 2019 рік по дошкільній 
освіті складає 0,80, що забезпечує розрахункову потребу на 8 місяців;
Пенерг.і. -  потреба на енергоносії по конкретному закладу, обрахована з 

урахуванням фактичного споживання енергоносіїв у звітному періоді та 
коефіцієнтів підвищення тарифів на енергоносії: по газопостачанню -  0,997; 
по теплопостачанню -  1,101 ; по електроенергії -1,1; по водопостачанню та 
водовідведенню -  1,101; по інших енергоносіях -  1,101.
К енерг. -  коригуючий коефіцієнт потреби на енергоносії, з урахуванням 
фінансової забезпеченості видатків на енергоносії на 2019 рік по дошкільній 
освіті складає 0,80, що забезпечує розрахункову потребу на 8 місяців ;
Пінші і. - потреба на інші видатки по конкретному закладу, обрахована з 
урахуванням фактичного споживання у звітному періоді, кількості відвідувань 
та індексу зростання споживчих цін на рівні 7,0%.
Кпотр. -  коригуючий коефіцієнт потреби на інші видатки по дошкільній освіті 
складає 0,77.

3. О  дот. культ.= П  культ.* к культ. , ДЄ

П  культ. -  потреба на утримання закладів культури, що знаходяться на 
балансі сільських та селищних рад району. На 2019 рік обрахована в сумі 
4265849 грн., в тому числі на зарплату 3974767 грн., на енергоносії 291082грн.



ІСкульт* -  коефіцієнт забезпеченості закладів культури, що знаходяться 
на балансі сільських та селищних рад, який визначається в залежності від 
загального обсягу фінансових ресурсів районного бюджету на 2019 складає 
0,8047925;

Так сума дотації з районного бюджету на заклади культури становить:
О дот. культ. = 4265849 * 0,8047925

О дот.культ. =  3 433123  (грн.)
За визначеним обсягом дотації, фінансовий норматив бюджетної 

забезпеченості клубними закладами, що визначається шляхом ділення 
загального обсягу фінансових ресурсів, виділених в районному бюджеті на 
утримання клубних закладів, на кількість населення району ( 17646 чол.) 
становить:

Н  культ. =  4265849 : 31679 
Нкульт. =  134,66 (грн.)

Обсяг дотації на утримання окремого і-го будинку культури, клубу, 
центру дозвілля для кожного сільського або селищного бюджету визначається 
за формулою:

О  дот. культ.і. = Пзарпл. і.* Кзарпл. + Пенерг.і. * Кенерг. +Пінші і.*Кінші., Де
Пзарпл.і. -  потреба на заробітну плату, що обрахована, виходячи зі 

зміненого нормативного штатного персоналу діючих закладів та з 
урахуванням підвищення розміру мінімальної заробітної : з 1 січня -  4173 
гривень на місяць та посадового окладу (тарифної ставки) працівника 1-го 
тарифного розряду Єдиної тарифної сітки -  1921 гривень.

Нормативна чисельність персоналу базується на кількості населення 
адміністративної одиниці.;
К зарпл. -  коригуючий коефіцієнт потреби на зарплату, з урахуванням 
фінансової забезпеченості видатків на зарплату, на 2018 рік по культурі 
складає 0,80, що забезпечує розрахункову потребу на 10 місяців;
Пенерг.і. -  потреба на енергоносії по конкретному закладу, обрахована з 
урахуванням фактичного споживання енергоносіїв у звітному періоді та 
коефіцієнтів підвищення тарифів на енергоносії: по газопостачанню -  0,997; 
по теплопостачанню -  1,101 ; по електроенергії -1,1; по водопостачанню та 
водовідведенню -  1,101; по інших енергоносіях -  1,101.
К енерг.і. -  коригуючий коефіцієнт потреби на енергоносії, з урахуванням 
фінансової забезпеченості видатків на енергоносії на 2019 рік по культурі, 
складає 0,80, що забезпечує розрахункову потребу на 10 місяців.

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради С.М.Струк


